
 
Zápis z 39. jednání valné hromady Prácheňska, z. s. p. o., 

dne 25. ledna 2019 od 12,00 hodin v Horažďovicích 
 
Přítomni: dle prezenční listiny – 19 starostek a starostů členských obcí. 
 

Zahájení jednání bylo provedeno přivítáním přítomných předsedou Sdružení Ing. Michaelem 
Formanem, byl schválen program jednání, se změnami v projednávání  
  

Program: 
1) Zahájení 
2) Stanovy - případná doplnění a změny, způsob členství ve sdružení 
3) Návrhy a projednání složení předsednictva a dalších orgánů sdružení 
4) Aktualizace rozvojové strategie, plán činnosti, společné propagační akce, 

           návaznost na činnosti DSO Horažďovicko 
5) Členství Prácheňska v MAS Pošumaví, dotační programy, MAP = možnosti pro školy, 

vzdělávání, atd. – přednese vedoucí manažerka MAS Ing. M. Baštářová Janotová 
6) Turistická destinace – informace a případné členství 
7) Účetní uzávěrka 2018, členské příspěvky na rok 2019 a finanční náležitosti 
8) Dotační programy, aktuálně PSOV PK integrované projekty 2019 
9) Diskuse 
10) Závěr 

  
1) Členství Prácheňska v MAS Pošumaví, Místní akční skupina Pošumaví, zapsaný spolek  
Členství sdružení Prácheňska  v MAS Pošumaví je od počátku založení MAS. 
Ing. M. Baštářová Janotová, vedoucí manažerka MAS informovala o činnosti prostřednictvím 
prezentace k programům. MAS Pošumaví má působnost na území 100 obcí, z toho 99 obcí 
zahrnuto ve strategickém plánu. 
Údaje za Sdružení Prácheňsko, Program Zaměstnanost – nebyl od nás žádný žadatel. 
Program rozvoje venkova 
1. výzva vyhlášena v květnu 2017 a 2. výzva v roce 2018. Čerpané dotace do území 
Prácheňska z Programu rozvoje venkova MAS Pošumaví za uvedené roky = 10.211.503 Kč. 
Integrovaný regionální operační program 
Výzvy od roku 2017, dotace do území Prácheňska z Integrovaného operačního programu 
MAS Pošumaví za roky 2017 a 2018 = 12.962.919 Kč. 
Informace na webových stránkách MAS, pracovníci MAS poskytují poradenskou činnost (lze 
řešit i mimo pracoviště MAS) žadatelům projektů, informace na získání zpracovatelů žádostí.  
Mgr. J. Haišman, hlavní koordinátor MAP II (Místní akční plán rozvoje vzdělávání). 
MAP II – na území ORP (obec s rozšířenou působností) Sušice a Horažďovice, spolupráce 
se školami s aktivitami – vzdělávací akce pro děti (např. Týden pro zdraví), logopedie, 
v Sušici volnočasový klub pro děti, setkávání ředitelů, vzdělávání pedagogů a další činnosti. 
Byly vytvořeny 4 pracovních skupiny (pro financování, ke čtenářské gramotnosti + k rozvoji 
potenciálu každého žáka, k matematické gramotnosti a k rozvoji potenciálu každého žáka, 
pro rovné příležitosti) – 1. setkání se uskuteční 30. ledna 2019 v Sušici. 
Paní Baštářová Janotová – v r. 2020 proběhne doplnění strategie č. II. z Programu rozvoje 
venkova – možnosti podpory spolků, opravy kluboven, hřišť, sakrálních památek, atd. 
Vyhlášen 10. ročník Regionální potravina Plzeňského kraje = podpora drobných podnikatelů, 
MAS Pošumaví zajišťuje tuto soutěž pro území celého Plzeňského kraje. 
 

P. Klásek – informace k založení MAS a možnosti čerpání finančních prostředků, o vedení 
MAS Pošumaví – bez založení MAS by nebylo možné čerpat uvedené finanční prostředky. 



Je důležité zachování členství obcí Prácheňska v MAS Pošumaví s ohledem na smlouvy o 
čerpání dotací. Základní povinností je zaplacení členského příspěvku 2,- Kč/1 obyvatele. 
 

2) Turistická oblast Pošumaví (dále „TO“) – informace a případné členství 
Mgr. J. Haišman představil destinační společnost Turistická oblast Pošumaví, z.s. 
Základní charakteristika – organizace zajišťující marketing cestovního ruchu dané turistické 
oblasti, a to jako celku a systematicky. Společnost není cestovní kanceláří. Společná 
propagace území, obcí, podnikatelů a dalších členských subjektů. 
Činnost – snaží se nabízet a propagovat kvalitní služby, vytváří ucelené soubory služeb 
(„turistické balíčky“), informace turistům, webové stránky (nyní ve fázi přípravy), presentace 
na veletrzích a v médiích, propagační materiály, komunikuje s turisty a touroperátory. 
Partneři – přispívají do společného „fondu“, z kterého se hradí propagace a provoz. 
V počátcích plošný příspěvek 2.000,- Kč/organizace/obec. Město Horažďovice je již členem. 
TO Pošumaví obdržela dotaci z Plzeňského kraje ve výši 200.000,- Kč na produkty. Možnost 
čerpání prostředků z budoucích dotačních titulů. 
TO Pošumaví musí splnit – min. 20 obcí nebo 600 km2, min. 3 oficiálně certifikovaná 
turistická informační centra, min. 2000 lůžek v ubytovacích kapacitách a další požadavky 
např. na počet přenocování za rok, na partnery podnikatelské či neziskové organizace, atd.  
Bude uzavírka certifikace, rozhodnutí o členství Prácheňska nutné do konce února. 
 

3) Stanovy – případná doplnění a změny, způsob členství ve Sdružení Prácheňsko 
Výzva k členům na podávání podnětů ke stanovám.  

 

4) Návrhy a projednání složení předsednictva a dalších orgánů sdružení 
Došlo k představení přítomných zástupců jednotlivých obcí starostek a starostů. 
P. Klásek informoval o činnosti v roce 2018 (např. PSOV PK 2018, školení účetních). Dále 
společné postupy při jednáních ohledně veřejné dopravy, za zachování poboček pošt, apod.  
Přítomným zástupcům zapojeným do projektu PSOV PK 2018 byly předány doklady 
k vyúčtování Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace “Společné pořízení odpočinkového 
a naučného mobiliáře pro občany a návštěvníky Prácheňska“. 
Bude nutné schválit úpravu stanov, zajistit volbu členů představenstva, revizního orgánu, 
výzva k podání návrhů na zástupce do výkonných orgánů sdružení. 
Aktuální seznam členů, stanovy a strategie – bude zasláno. 
Schvalovací proces se uskuteční na příští valné hromadě.  
 

5) Aktualizace rozvojové strategie, plán činnosti, společné propagační akce, 
návaznost na činnosti DSO Horažďovicko 

Výzva k členům na přípravu podnětů k aktualizaci strategie, především o nové projekty obcí. 
Jednání DSO Horažďovicko následuje po tomto jednání a jde o společnou činnost v území.  
 

6) Účetní závěrka 2018, členské příspěvky na rok 2019 a finanční záležitosti 
Účetní závěrka za rok 2018 bude schvalována po zpracování na další valné hromadě. 
Členský příspěvek za rok 2018 nezaplatily obce Čímice a Domoraz. 
Návrh členského příspěvku na rok 2019 ve výši 5,- Kč/1 obyvatel byl schválen. Členský 
příspěvek 2,- Kč/1 obyvatel bude z této částky přeposlán na MAS Pošumaví jako členský 
příspěvek. Faktury budou zaslány e-mailem. 
Valná hromada schvaluje: Členský příspěvek na rok 2019 - 5 Kč/obyvatel. 
Hlasování: všichni přítomní členové pro – 19 hlasů, nikdo proti, nikdo se nezdržel hlasování. 
 

7) Dotační programy, aktuálně PSOV PK integrované projekty 2019 
Dotační program Plzeňského kraje PSOV PK 2019 – nebyl navržen žádný záměr. 
 

8) Diskuse  
Ing. Forman – výzva k návrhům pro dotační programy.  
P. Helíšek (obec Strašín) – zkušenosti z PSOV PK  - nutná příprava na další kalendářní rok. 
V únoru se sejde stávající předsednictvo a připraví podklady pro řádnou valnou hromadu. 
 

9) Závěr 
Jednání bylo v 13.30 hodin ukončeno.    Předseda Prácheňska z.s.p.o. Ing. Michael Forman. 
Ověřovatelé zápisu: V. Zábranský a P. Klásek.                Zapsala: B. Kodýdková, 30.01.2019. 
 


